
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 194/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου Α.Π.Ε., της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης και την 
παράταση της σύμβασης του έργου "ΕΡΓΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ", της πράξης με ακρωνύμιο «FLOOD PROTECTION» και με κωδικό 
ΟΠΣ 5006157 μέχρι 04-05-2023 για να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες έγκρισης σύνταξης και υπογραφής 
της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Μαρτίου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε με 
τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  
οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους 
προσώπων  κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/83290/1609/17-03-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  
μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6)  Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 7) Χατζηπέμου Χρήστος  
μέλος και  8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος.   
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος και 3) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 1ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και αποχώρησε μόνιμα, μετά την συζήτηση του 12ου θέματος. 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν. 
Κατά την συζήτηση του 7ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος  και αποχώρησε μόνιμα, πριν την συζήτηση του 8ου θέματος. 
Μετά την συζήτηση του 6ου θέματος αποχώρησε μόνιμα το μέλος της οικονομικής επιτροπής 
Ζιμπίδης Γεώργιος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 194: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της  Π.Ε. 
Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 81623/1736/16-03-2023 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της  
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων , μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις « 
(Α΄42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 147 και 156 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016).  «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών». 
4. Την με αριθμό πρωτ. Η-5174/17-07-2019 απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου, με την οποία εγκρίθηκε η 
μελέτη του έργου. 
5. Την 123790/10-11-2017 (ΑΔΑΜ 18REQ002532265) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης με την οποία εντάχθηκε στο Π.Δ.Ε στη Σ.Α.Ε.Π 231/6 το έργο «FLOOD PROTECTION -  
INTERREG GR-BG -  Flood Protection-Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» με κωδικό 
2017ΕΠ23100019 και προϋπολογισμό 3.274.330,00€ 

ΑΔΑ: 64ΝΠ7ΛΒ-360



6. Το με αριθμ. πρωτ. 303354/Υ.Δ 7889/16-12-2019 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης των 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία», με το οποίο 
διατυπώνεται θετική γνώμη για τα σχέδια των τευχών διακήρυξης και τη διαδικασία σύμφωνα με την 
οποία θα προκηρυχθεί το έργο "ΕΡΓΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ", της πράξης με ακρωνύμιο «FLOOD PROTECTION» και με κωδικό 
ΟΠΣ 5006157, συνολικού προϋπολογισμού 1.700.000,00€. 
7. Την υπ' αριθ. 106/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκαν για 
την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο: 
8. Ο τρόπος ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016  
9. Οι όροι της διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου και με το σύστημα 
υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας 
των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ.2α του 
Ν.4412/2016 
10. Την από 08/05/2020 313/2020 (ΑΔΑ ΨΞΒ07ΛΒ-Ν91) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκε το από 21-04-2020 1ο πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας του 
ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
11. Την από 26/06/2020 408/2020 (ΑΔΑ Ψ6ΧΟ7ΛΒ-ΦΜΠ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκε το από 11-06-2020 2ο  πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας του 
ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
12. Την από 10 Αυγούστου 2020 (αριθμ. πρωτ. Η–6201/2020 ΑΔΑ: 6Υ8Σ7ΛΒ-ΞΜΡ ΑΔΑΜ : 
20SYMV007163042) υπογραφείσα σύμβαση για την κατασκευής του έργου, συνολικού ποσού 
714.000,00€ Ευρώ (με ΦΠΑ). 
13. 1η Παράταση μέχρι 06-12-2021 με την υπ. αριθ. 207331/5826/04-08-2021 Απόφαση της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου 
14. 2η Παράταση μέχρι 05-05-2022 με την υπ. αριθ. 334891/9057/3-12-2021 Απόφαση της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου 
15. 3η Παράταση μέχρι 04-07-2022 με την υπ. αριθ. 127154/2890/06-05-2022 Απόφαση της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου 
16. 1η Επιμήκυνση Χρονοδιαγράμματος του έργου μέχρι 04-01-2023 με την υπ. αριθ. 187277/4306/01-
07-2022 
17. Μέχρι 04-02-2023 με την υπ. αριθ. 48/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 
18. Το με αριθμ. πρωτ. 23086-14-03-2023 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης των 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία», με το οποίο 
προεγκρίνεται ο 2ος Α.Π.Ε. η 1η Συμπληρωματική Σύμβαση και η παράταση της σύμβασης του έργου 
"ΕΡΓΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ", της πράξης με ακρωνύμιο «FLOOD PROTECTION» και με κωδικό ΟΠΣ 5006157 μέχρι 
και 04-05-2023 για να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες έγκρισης σύνταξης και υπογραφής της 1ης 
Συμπληρωματικής Σύμβασης. 
19. Την υπ. αριθ. 03/2023 θετική γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσιών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.   
Και επειδή: 
Οι λόγοι για την ανάγκη παράτασης και ευσταθούν και δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του Αναδόχου 
καθώς κατά την διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών  αποκατάστασης των υφιστάμενων προβολών άλλα και 
κατά την διαδικασία του καθαρισμού από αυτοφυή βλάστηση και την απομάκρυνση από αυτούς  άμμου – 
αργίλου – κλαδιών – πετρών και απορριμμάτων διαπιστώθηκε ότι σε όλους του προβόλους : 
 Ήταν κατεστραμμένο το μεγαλύτερο μέρος της ανωδομής τους καθώς τα περισσότερα 
συρματοκυβώτια είχαν διαρραγεί  και μεγάλο μέρος των καλαθιών ήταν κατεστραμμένα στο μεγαλύτερο 
μέρος τους. 
 Όλοι οι πρόβολοι είχαν θεμελιωθεί απευθείας στο φυσικό έδαφος της κοίτης χωρίς την τοποθέτηση 
λίθων για την δημιουργία υπόβασης με αποτέλεσμα να έχουν υποσκαφθεί και σε αρκετές περιπτώσεις να 
έχουν ανατραπεί είτε τμηματικά ως κλωβοί  είτε συνολικά ως πρόβολοι Οι πρόβολοι 
4,5,6,17,18,19,20,24,26,28,37,38,39,45 και 48 επειδή δεν είχε κατασκευασθεί καμία υποδομή στο πίσω 
τμήμα τους , στην σύνδεση δηλαδή με την όχθη και λόγω των πολλών και έντονων φαινομένων που 
έλαβαν χώρα κατά τα προηγούμενα χρόνια αποκόπηκαν από την όχθη και εμφάνιζαν την μορφή μικρής 
νησίδας με ανάκατα τοποθετημένους λίθους και κλωβούς.  

ΑΔΑ: 64ΝΠ7ΛΒ-360



 Οι πρόβολοι στις θέσεις 1,2 και 3 δεν συνδεόταν με την όχθη του ποταμού άλλα έφθαναν μέχρι την 
βάση του υπερβλητού αναχώματος με αποτέλεσμα το μήκος του να κυμαίνεται μέχρι και στα 70,00 μέτρα. 
Αποτέλεσμα ήταν να απαιτείται η συντήρηση τους σε μήκος πολύ μεγαλύτερο από το αρχικά 
προβλεφθέν. 
 Με την ταπείνωση των νερών του ποταμού κατά τους καλοκαιρινούς μήνες διαπιστώθηκε ότι στους 
προβόλους στις θέσεις είχαν σφηνωθεί μεγάλα τεμάχια κλαδιών και δένδρων τα οποία κατέστρεψαν 
μεγάλο μέρος της βάσης των προβολών ενώ ήταν απαραίτητή η άμεση απομάκρυνση τους προκειμένου 
να είναι δυνατή η αποκατάσταση των υφιστάμενων κλωβών και η τοποθέτηση νέων.  
 Θα πρέπει να τονισθεί το γεγονός ότι κατά την φάση της μελέτης η καταγραφή των προβολών έγινε 
μέσω του ποταμού με την χρήση πλωτού μέσου και την παρουσία της αστυνομίας της συνοριοφυλακής 
και του στρατού. Η πρόσβαση από την όχθη στους περισσότερους από τους προβόλους ήταν αδύνατη 
λόγω πολύ πυκνής βλάστησης και ανυπαρξίας μονοπατιού για την εξέταση τους Επίσης μεγάλο μέρος 
των προβολών ήταν καλυμμένο με έρπουσα βλάστηση καθώς και με φερτά υλικά οπότε ήταν αδύνατη η 
ακριβής επόπτευση και καταγραφή τους Επίσης ήταν πέρα από την λογική κάποιοι πρόβολοι να έχουν 
μήκος από 50 μέχρι και 100 μέτρα όταν το σύνηθες σύμφωνα με την επιστήμη την υπάρχουσα 
βιβλιογραφία άλλα και τις διακρατικές συμφωνίες μήκος τους είναι από 6 ,00 έως 8,00 μέτρα. 
 Θα πρέπει να επισημανθεί ότι η αποκατάσταση των προβόλων είναι ιδιαίτερα κρίσιμη διαδικασία και 
λόγους εθνικής ασφάλειας και κυριαρχίας καθώς οι σωστά κατασκευασμένοι και τοποθετημένοι πρόβολοι 
αποτρέπουν την δημιουργία νησίδων εντός της κοίτης με αποτέλεσμα την μετατόπιση της συνοριακής 
γραμμής της χώρας. Το γεγονός αυτό επιβεβαιώνεται από τα έγγραφα του Ελληνικού Στρατού από το 
2016 μέχρι και σήμερα στα οποία τονίζεται η  ανάγκη συντήρησης των προβόλων προκειμένου να 
αποτραπεί η δημιουργία κοιλοτήτων και προσκόλλησης νησίδων στην Τουρκική πλευρά και η δημιουργία 
νέων νησίδων ακαθόριστης κυριότητας.  
 Η αύξηση του συμβατικού αντικειμένου αντιστοιχεί σε ποσοστό  49,98 % και δεν υπερβαίνει το 50,00% 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο δ του άρθρο 1 του Νόμου 4782/2021 
 Το χρονικό διάστημα μέχρι  04-05-2023 κρίνεται απαραίτητο προκείμενου  μέσα σε αυτό το χρονικό 
διάστημα να ολοκληρωθούν όλες οι διαδικασίες για την έγκριση του 2ου ΑΠΕ και την υπογραφή της 1ης 
Συμπληρωματικής Σύμβασης. 
Η αξία της προτεινόμενης 1ης Σ.Σ. δεν υπερβαίνει το 50% της αξίας της αρχικής σύμβασης προ 
αναθεωρήσεων και προ ΦΠΑ και  υπόψη 2ος ΑΠΕ πληροί της προϋποθέσεις του Άρθρου 75 του Νομού 
4782/2021  
 Οι εργασίες που προτείνονται με την 1η Σ.Σ. δεν μπορούν να διαχωριστούν από το αρχικό έργο και 
είναι απαραίτητες για την υλοποίησή του. 
 Οι προτεινόμενες εργασίες με την 1η Σ.Σ. κατέστησαν αναγκαίες λόγω απρόβλεπτων καταστάσεων.  
 Οι εργασίες αυτές αρχικά δεν μπορούσαν να προβλεφθούν λόγω της κάλυψης της όχθης από πυκνή 
αυτοφυή βλάστηση και από φερτά υλικά και λόγω της αδυναμίας πρόσβασης στους προβόλους από την 
όχθη. 
 Οι προτεινόμενες εργασίες αποκατάστασης των προβόλων αποτρέπουν τη δημιουργία νησίδων μέσα 
στην κοίτη του ποταμού και την ενδεχόμενη μετατόπιση της συνοριακής γραμμής της χώρας. 
 Την σύμφωνη γνώμη της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του 
στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» σύμφωνα με το ως άνω 18 σχετικό. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση του 2ου Α.Π.Ε., της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης και της παράτασης της σύμβασης του 
έργου "ΕΡΓΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ", της πράξης με ακρωνύμιο «FLOOD PROTECTION» και με κωδικό ΟΠΣ 5006157 μέχρι 
04-05-2023 για να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες έγκρισης σύνταξης και υπογραφής της 1ης 
Συμπληρωματικής Σύμβασης.   
Με τον παρόντα 2ο Α.Π.Ε., την  1η Συμπληρωματική Σύμβαση και τον  1ο  Α.Π.Τ.Δ. . ολοκληρώνεται 
πλήρως το φυσικό αντικείμενο του Έργου και αυτό καθίσταται λειτουργικό. Η δαπάνη της 1ης 
Συμπληρωματικής Σύμβασης κλείνει στο ποσό 517.899,50€ εκ των οποίων 287.660,89€ για εργασίες, 
130.000,00€ για αναθεώρηση και 100.238,61€ για ΦΠΑ.  Σε σχέση με την αρχική σύμβαση η δαπάνη 
εργασιών της 1ης  Συμπληρωματικής Σύμβασης  ανέρχεται σε ποσοστό 49,98%. Με τον παρόντα 2ο ΑΠΕ 
η δαπάνη του έργου κλείνει στο ποσό 1.231.899,50€ Προτεινόμενη συμβατική δαπάνη με Ε.Ο. και 
απρόβλεπτα : 993.467,32€ ενώ η αύξηση έναντι του ποσού της σύμβασης με Αναθεώρηση & ΦΠΑ είναι 
517.899,50€ 

ΑΔΑ: 64ΝΠ7ΛΒ-360



 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας, μόνο στα ολοκληρωτικά 
καθεστώτα παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση δήλωσε ότι για την ανωτέρω απόφαση του 
Συμβουλίου της Επικρατείας εκδόθηκε σχετική ΚΥΑ που διευκρινίζει το σύννομο λειτουργίας της 
Οικονομικής Επιτροπής η οποία ούτως ή άλλως έχει σύνθεση που λειτουργεί βάσει αναλογιών ενός 
εκάστου συνδυασμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει τον 2ο Α.Π.Ε., την 1η Συμπληρωματική Σύμβαση και την παράταση της σύμβασης του έργου 
"ΕΡΓΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ", της πράξης με ακρωνύμιο «FLOOD PROTECTION» και με κωδικό ΟΠΣ 5006157 μέχρι 
04-05-2023 για να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες έγκρισης σύνταξης και υπογραφής της 1ης 
Συμπληρωματικής Σύμβασης.   
Με τον παρόντα 2ο Α.Π.Ε., την  1η Συμπληρωματική Σύμβαση και τον  1ο  Α.Π.Τ.Δ.  ολοκληρώνεται 
πλήρως το φυσικό αντικείμενο του Έργου και αυτό καθίσταται λειτουργικό. Η δαπάνη της 1ης 
Συμπληρωματικής Σύμβασης κλείνει στο ποσό 517.899,50€ εκ των οποίων 287.660,89€ για εργασίες, 
130.000,00€ για αναθεώρηση και 100.238,61€ για ΦΠΑ.  Σε σχέση με την αρχική σύμβαση η δαπάνη 
εργασιών της 1ης  Συμπληρωματικής Σύμβασης  ανέρχεται σε ποσοστό 49,98%. Με τον παρόντα 2ο ΑΠΕ 
η δαπάνη του έργου κλείνει στο ποσό 1.231.899,50€ Προτεινόμενη συμβατική δαπάνη με Ε.Ο. και 
απρόβλεπτα : 993.467,32€ ενώ η αύξηση έναντι του ποσού της σύμβασης με Αναθεώρηση & ΦΠΑ είναι 
517.899,50€ 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Μαρκόπουλος Θεόδωρος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος, 
ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα ο κ. Μαρκόπουλος ανέφερε ότι πιστεύει πως θα ξαναέρθει παράταση γι’ αυτό το 
καταψηφίζει. 
Ο κ. Ιωσηφίδης ανέφερε ότι δεν δέχεται τον λόγο της παράτασης. 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  194/2023. 

                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
              ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

         
 

 

 

ΑΔΑ: 64ΝΠ7ΛΒ-360


		2023-03-29T12:13:52+0300
	Athens




